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Talitus.

5öüa.
Aägrae Kõrge ÜIe«iuds>

tala ftaabill.
Lääue mäeriuualt.

Mem Ströpa piirkonnas, 8os-
lowi kinnast ida pool ajasid meie
memkunlajad waenlase kaiiscwäe
laiali, mängisid tudite#. AFaSin-
icnn algas wacnlane suuremate
jõududega waSintvrmijoo^su;
suurtüiiwäe toetusel lõime selle
wastutormijooksu tagasi, waeulo-
,'clc suurt kahju tehe#.

Kaukasia wäcrinnait.
Tagaajamine keStab edasi.

Lääne löjawäli.
Paris. 25. webr.
Laane pool Maast jätkasid meie väed

ctafiiitfismlfl Corbeau metsa poole, mis
xia-cgu täielikult meie käes on.

Ida poe! Maasi panid sakslased meie
seijuielstade vastu Deunenti ja Vaux va
hil mõne tormijooksu toime. Uhe neist ISt
mett jalas ja suurtükivägi tulega tagasi
just sel silmapilgul, kui wacnlane kaisus
Tei»,onii külast välja tulla. Kare tormi,
ioolö Vaur juures löödi ka tagasi, waen-
laue sai suurt kahju. Kõrgustiku jalal, kuS
Vaur väerind ajub, saatis vaenlane meie
waötu tormijooksule tihedad wäekolonnid,
need lõime meie tagasi ja nad said meie
suurtükitule läbi määratut kahju. Üleüldse
oli suurtüki võitlus väga pinev lääne ja
ida pool Maasi.

VaevreS oli hooti tulevahetus.
Poris. 25. webr. Õhtune ametlik

vaenlase seisukohti lõuna pool Lomkard-

Champagnels andsime edukalt tuld
wac,ilase kaikseesiitustele laänr poo! Nava-
rini^ ja ida pool MeSnili küngast, Mässige'!

Ulem-Elsassis võtsime granaiidega võit.
levist järele ära osa vaenlase kaevikuid
Antrelarge'i juures, ida pool Seppots.

Havres 25. webr. Belgia teadaanne:
Belgia väerinnal oli suurtükiwõitluõ,

iseäranis Dixmuide ümbruses ja sealt põhja

Merelöüa.
saksa laewastik wälja föituud.
Taanimaalt teatatakse, et Saksa laevas,

milles peale vähemate laevade 25

sõjalaeva oli, põhja poole sõitis. Neid
saatsid zeppelinid, kes nendele teed näitasid.

Daaui laetu finni wöetud.
Saksa uiiinilaew võttis Kategati väinas

Daani aurulaeva „Tjuua" liimi ja viis
ta Svinemündesje.

vbulsas.
Gecvrügge pommitamine.

22. webruaril tungisid 10 aeroplani
Scebrügge kallale ja heitsid pommisid.

Zeppelinid wahi peal.
Rotterdamist teatatakse, et sakslased mitu

zeppeiini raudteeliinide vahtideks on '
nud, sest ci Prantsuse aeroplanid tihti
Kölni—Wise raudtee kallale kipuvad.

üerduni all.
Verduni lahing edeneb visalt. Juba

üle poole k»u to>'mavad sakslased järel-
jätmata ta fortide kallale, jätavad maha
tapetutena kümned tuhanded (Inglise lehed
rääkisid juba minia, päeva tagasi 50 tu
handest tapetust), lasevad õuta batareifld
sandiks teha, kuid ei jäta jonni. Ja tõesti,
nad on ka edasi saanud. Tõsi küll, vägisi
kipub kahtlus maad võtma praeguse Sak
sa visaduse juure» Decduni all. Üks
tähtsam Rumcnia leht nimetab nende seal
set tegevust lihtsalt kuritööks. Sest —
kas maksab see võrdlemisi väike edasi
jõudmine neid kaorusi, kolossalseid kaotusi
ära, mis seal kandk. ttOeb? Kaö ei ole
fee täiesti asjata, hullumeelne verevala
mine, joobnud weretalgus'k Sest, ütlevad
nad, Verduni sakslased ju katte ikkagi ei

* Tõesti, raske on praegusel korral proh-
wet olla ja kindlasti ette ütelda, kummale
poole waekaus Lerduni all viimaks langeb.

vastupidamist jõud on siin suureiu, kui
seda keegi uskuda oleks võinud.

Nädai tagasi oli Verduni all lühike,
paaripäewane vaheaeg, millal jalaväe
pealckungimist et olnud, vaid ainult baia-
reid töötasid. Ja kui siis pealetungimised
jälle uue jõuga lahti puhkesid, siis ütlesid*
paljud: vaadake, nüüb algas Verduni
lahingu teine aste. Kuid sarnased tõenda
jad eksivad. Teine järk peab midagi uut
tooma, mitte vanu teesid tallama, tehtuid
katseid kordama. Aga sakslastel ei ole
senini millegi uuega võimalik esineda,
vaid peavad ikka endiste abinõudega en
dise alast pihta taguma, mtS senini järele

Peapõhjus, miks sakslaste löögid senini
mingit tõsist tagajärge ei ole toonud, sei
sab selles, et nende! parajad seisukohad
puuduvad, kuhu oma raskeid piiramise

suurtükka suurema! määral ü!cs seada, mis
vastase stisr-lobad paratamatalt pnn-ö-
takk. Senini on nad peaasja!ikult välja
balare-dega pidanud lrppim- ja ainust
osast 10—12 toMlisi suurtükka tarvitusele
võima. Kõik senine tegevus jnst selles
seisiski, ct Maasi jõe kõrgustikul mõnedki
sarnased kehad kätte saada, kuhu raskete
suurtükkide patareisid üles võiks seada ja
nõudega tähtsamad kindluse seisukohad tule

Ja kui sarnane ettevõte nendel korda
läheb, nad viimaks oinad rasked bata-
rcid taie võimuga tööle saavad pauna,
siis algab Verduni võitluses teine järk,
^suotaw järk. Senine võitlus ou seisu
kohtade omandamine ajajärk. Ja just sel
les sihis on sakslased oma päratu jõu
pingutusega õieti vähe kätte saanud. Kõik
senini prantslaste taganemine ja võitle
mine oli kauget kindlust esimese kaitse
Uini ees, sest ka siin taheti sakstaslele
edasisaamist nii kalliks ajada, kui iganes
võimalik. Ja seda on nad iõeSU käite
saanud. Ka praegugi on igalpool prants
laste eelksevrkud esimese sortide joone ees,
kuna sellest esimesest joonest senini veel
üMe kindlustus sakslaste käes ei ole.

Jdapool Verduni, Maasi paremal kal
dal asub Maast kõrgustik, mille idapooisei
Lärc! tähtsamad kindlustused on. Meel
rangemal ikapool on laiem madalik, kus
praegu Stranzi vägi asub, ja Maasi kõr
gustiku jalal '.lähevad praegu Prantsuse
kaevikute read. Siit poolt on maastiku
loomus juba sarnane, mis sakslastele kal
laletungimist raskeks teeb. Põhja ja kääne
pool Verduni Maasi jõe pahemal 'aidal
jõudsid sakslased edasi, võtsid Forgel oja
oru ära, "Igugi ct see nendele mitte vähe
maksma ei tulnud, kuid raske on nendel
siin peatama jääda, kuna org soone on ja
vesi ojaS praegu kõrge.

Aga eesolev kõrgtrStik on ikka endiselt
prantslaste kaes. Praegu kestab kibe võit
lus üksikute kohtade eest, millel iseäranis
,uurt lõpulikku iäthsuft ei ole. läila ja
ülceila löödi sarnaseid kohaliku tähtsusega
lahinguid Corb-au metsa pärast. Nagu
viimane Prantsuse ametlik sõnum teatab,
ou mets jälle uuesti prantslaste kätte

Võitluse visaduse poolest on Verduni
labing peaaegu ainukene sarnastest.

ceine kindlustuste rida
Kuramaal.

Teine kindlustuste rida Kuramaal, mis
esimesest 6, 10, 12 kuni 15 wersia eemal
asuv, kannab enam kindlustuse, fui eelkae-
wikute laadi. Et sakslased neid edaspidi
ses attivsts sõjategevuses, mis siin keva-

eest. Kindel on ikkagi see, et nendel tii-
«lifti kindluse iselaad on. Kõikides nen-

kindlustustes on raskete suurtükkide
jaoks asemed valmistatud. Suurtükka
rudid siin platsi toodud ei ole, ehk, kui
nad siia piirkonda juba toodud ongi, siis
asuvad nad paraja ajani kuskil metsas,
või küngastesse kaevatud koobastes.

Kõik kõrgustikud ja künkad, suured met
sad ja järved — nii suured kui ka väik
sed — kõik on hoolega ära tarwi-

Iseäranis teravalt on kindlustuste ehi
tamisel teesid silinas peetud kindl"Stuste
esimese ja teise rea vahel. Ln ka

saadav, «abcl' kord' venelaste, esimeselt
kairseltinifr laöi Nügida, siis oleks telje!
lünil ainul! nistngukei korral midagi karia,
kui sarnane läbimurdmine suurema- nv.ecial
vähemast korpusel, korda läl-cb. Kuld sarnase
suurem väeosa ei sta muidugi, baialjoul ,r?i
polgu kombel külavahe teesid, või musi
möooa edasi lr'k"da, vaid peab rihedate
salkadena suuri teesid edasi saamiseks tar
vitama. Seda asiaolu fiim- pidades, ou
sakslased oma teist luni kindluolused i>!st

kaevikud kaevatud, kust liikuvale
vaele näkku tuld võib anda. Kuio pa.iu
on kaevikuid — kummagi! pool kõrvuti
teega, kust teel liikuvat vaenlast võimalst
õieks kahelt poolt nagu pihtidega pigistada,
tema pihta külje pealt tuld anda.
vEsimrje ja teist kaitseliini vahe, kus

venelaste pealehmginnsel, peaks nad csi-
mesest liinist läbi jaama, käsitsi võitlu-ed
saavad löödud, on lõõmata teede võrk —
läbikäimiseks kalie kastftiimi vahel. Sar
nase teete võrgu loomine esimese ja teise
kaUstliini vakale ou väerinna 'aikstmljel
üheks tähtsamaks ülesandeks. 0u ka aru-
saadav. Nii praegusel vaiksel, karwiku-
Sja ajajärgul, kui ka pärastistel Skne

väe praletungimistel on ütlemata tahtis
võimalus ruttu igale esimese liini puuk-
tlle tarvilikku abi sa^ra. 'uua i>. ei -ea,
kus kohas vaenlane pealetungiuia hakkad.
Teed on need sooned, mida mõrda meeste
tagavara stljatagustest reservidest ja nii
laske- kui ka toidumoona cclriunale valgud.
Ja ni: pea tui sooned enam kullalt korra
likult ei tööta, on keha teguvõimetu. Sel
leks on iga rada äralarvitatud. Metsad
on sihtisid täis. Rabadest ou palkidest
sillad üle tehtud. Teatud kaugusel rsinieje
liini taga on sakslastel raudteed chitaruo
— tervel liini pikkusel, kõrvuti erlkaewikule
reaga. Arvata or, et selle raudtee juurde
teise kaitseUiur tagant lübemad harud too
vad, mis muidugi hoolega peidetud ou.
Neid teesid mööda võivad sakslased õieli
ruttu igale poole eelka-wikutesse abi saata.
Selleks otstarbeks on nendel teise kaitse
liini taga mitmes keskkohas suuremad re
servid, tõepoolest nende peawäed.

Iga teist liini kindlustuste ümber on
mitmekordsed traattõkkcd tõmmatud, tuge
vate vaiade külge. Traat on lugev sa

dud. Tõkked on niivõrd tõsised, <
peaasjalikult ainult suurtüki tulega ära
võiks hävitada. Hõlpsam aga on nendele

Metsa servadel asuvad poolringidena
kindlustuste iseloo,nuga kaevikud. Nendest
viivad metsa väiksed jooksukraavid ~
vinta vänta, teravate nurkaoega, kuS re
servid asuvad. L-arnaStest ^eravnnrge-
listest kitsastest karvikutest ei aja isegi
suurtüki tuli vägesid välja, kuna ta aga
siit stlmapiik omadele eelkae-. lknsse
võib karst'. Wene asjatundjate arvamise

Kindlustused nii suurte, kui ka väikeste
järvede ääres asuvad nende pool kald'l
— mitte meie pool, kust meie väed nen
dele kallale saavad tungima. Eelmist,
meie poolset kallast peavad nad isegi takis
tuseks meie vägede liiku,nistl kevadel,
kuna tagumiste kallaste kaevikud^ ;aüe
kindluse iseloomuga ou, nagu metsa esi-
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Kõik fee kindlustuste rida on laiali
venitatud kindlus. Kindlustuste ivahelis-
teS taludes jr mõisates parandatakse ja
ehitatakse uusi aitasid, luurisid. Need on

Arvata võib, et lee te!t,e kaitseliin nen
del nüüd juba taieste lvakmiS on. Kuid
ei näe seal praegu ei suuri sõjamäe osasid,
ega üksikuid soldatid liikumas, e! paista
siin silma ähvardavad suurtükid. Kuid
ikkagi on }« wõrk siin olemas, ainult hoo
lega ärapcidetud. Ainult tublid fuitsu-
jugad meskite, saeveskite, sepapajade ja
puusepa töökodade kohal annawad tunnis,
tust sellest energilisest peidetud tööst, mil
lega maenlane maad vastupanemisest mal-

Mis' meil, siinpool Diiünat tek-akse, seda
meie ei tea. Kuid arwame, et ka siin talv
asjata ei ole kadunud.

ilumaa rsiLirsttö.
„Mor«i»g Post" awaldab Türgi

oägebe laane ja joa Armeniasse saatmisest
teatades aimamist, et esialgul Mesopvta-
iniaose saadetud Türgi mäed pärast Türgi
mäe parema tüma toetuseks saadeti, mis
Mani järve piirkonnas on tegew. Egip
tuse piiridelt aga saadetud Türgi mäed
koondatakse Ncosibiui, kust nad Wene
ühendusteesid võivad ahwardada. Ühes
sellega teatab lehk, -j India sõjakäigule
määratud mägede! kahtlemata kannis raske
on Armenia sõjateatri karedaid kliima tin
gimisi mälja kannatada, sest et neid soojal
maa! tcgemuse ivasru waruöiati.

.Zournal de ValeirnL kirjutab, et
sakslaste Peeduni kallale tungimine mitte
ainult kuritegu ci ole, maid ka miga. Lelle
legcmi.se kurircgemusline iseloom seisad sel
les, et meremalamine täitja [iluta sünnib,
tema miga aga selles, cl sakslased Perduni
peale tormi jookstes näitasid, et Lakka mä
gedel pealetungimise jõud puudub.

Rumcnia ajalehe .Epoqua' teatel
saadab Pulgana mägesid niumcuia piirile
B-Itshiti suures.

,Morning Post" teatab, et faksa-
austrialascd Laionitl kallale tuug!»n;e mõ
tet maha pole >atnud^ mng mitte hiljem

sakslasi rasket luurrnlrmage tvreela Mast»
doukasfe medada, suu.c-nat peaierungiuiist
mõid oodata nhen aine Laisa-Bulgaria-
Äunria jõudude poolt.

ülsltlspsm maal.
..SLajtlavaew on wauast seatud
käige mureni sõidu priim:
Saksad ivMvno saaniga.

Walj.ts on lumala ilm; iuuD sa>ab, pee-
utest ruuna lund, sa tuli» põhjatuul tor

ti,! lund aiaaartck ja poõsaStitkudesse
maaratumai) iiucD kottu tibutab. metja-
»va!>e teid labipearematal" mur-sts.

Maherouse muinasi-i-uusL väljanägemise

inrjc., nullist mustilitt jataparajnit ei sijal-

i!,c mac-ia. Mis ropmata abe-iiuo niööda
ara aar, coasi kunnimad, mille all koopas
hea ia kuri macwaim elutseb...

Umb^iingi on ainust, tuu-c ühetooniline

K°ik keeb km nõia katlas. Näib nagu
oleksid pahad maimud oma pilltäari lahti
löönud ,a kogu looduse pöörast tantsu tank-
sinia pannud, nagu oleksid kõik maapealsed
olemuses hirmuga pakku pugenud, kurja
tulekul märganud.

Aga seal kostab kopli mäelt tuisu ja
tormi hulumise sekka rõõmus naer ja wal-
latu madin, just kui haldjate suust keset

.Hallo, att ära, pea kinni, kuhu sz
kurivaim tükid! jne. kostab muu wallatuse
ja madina sekka; näib nagu oleks korraga
pisnpäem looduses laht! peasenud.

Sea! lastakse wastlalingu. Küla noored,
poisid ja tüdrukud, on endid kopli mäest;

Peatumat, 27, webruarü 3916-
| Üks Saksa politilinc karikatur kriju-
l Lab, kllidas keiser Wilhelm iseäralise
büroo on ajulanud pealkirjaga „sõja-
kuuiutusie wastuwötmise büroo". Mit
med riigid on juba vrna sõjakuulutused
sinna ära annud, teised seisawad wcidi
eemal kõhklemas meeleolus ja ci tea kas
ka ligiastiida ;või cttcwaariikuks pealt-
waatajaks jääda. Keiser Wilhelm kut
suv neid käskiwa käeliigutusega lühemale
sõnades: „tnkge aga, tulge, siin on
teiegi sõjakuulntustc jaoks u>cd ruumi

Tee farifatur, mis sõja algusel teh
tud, tükib jälle meelde, kui lrigeda
praeguse rvälispolitika kõige wärStcmat
uudist: diplvinatilinc läbikäimine Saksa-
iaa« ja Portugali rvahel on lõpetatud.
Paistab tõesti, nagu immeks Saksa
maa enese praegust! minutil selleks
küllalt tugema olevat, ct ilma suurema
rahutuseta ikka uusi ja uus: söjaknuku-
tusi wastit wötta. Tema diplvmalia
näitab niisugust iseteadvust ja julgust
läbirääkimistes erapooletute riikide esi
tajatega, ct mulje tekib, nagu oleks
Saksamaale täitsa ükskõik, kur see wvi
teine riik jälle tema vastaste hulka
astub. Praegu seisawad siis üheksa
risti (Inglismaa, Weucmaa, Prautsus-
uiaa, Italia, Jaapani, Montenegro.
Lerbia, Belgia ja praegu juurdeaStu-
nnd Portugal) itcija wasm, kellest ai
nult kaks suurriikide hulka tulcwad ar-
wata. Kuid sellest hoolimata tahab
Saksamaa nagu mägise enesele uusi
wasrastid meel juurde soetada näit.
Uhisriikisid jne. Niisugune äärmine
ifeteadwtis peaks küll kõige selgeni tun
nistus Saksamaa fõifumata usust oma
jõu ja lugemuse sisse olema. Kuid asja
lähemal vaatlust! selgub siiski, et Sak
samaa niitke iga! poo! niisugust kart
mata ja wäljatmsuwat politikät ci aja,
maid ainult nende riikide vastu, kelle
kohta mingid lootusi pole, et nad Sak
samaa politika mõju alla ivöiksid painu-

Uhisriikides ja Portugalis ou awa-
lif arwamiuc täitsa liitlaste poolt olnud,
nii ct Saksamaa oma kihutustööga siin
fuurciuaiv tagajärgi ei ivõiimd saavu-
tada. Niisamati saadi Saksamaal juba
varakult aru, et Uhisrulrde poolt Sak-
samnal praeguses sõjas miugit toeurst
toota ei mat,a.^ Sellest !ee ijcteaoew
ioon, smllcqa <-at>a diplomatia nc:i;c

Pealegi ci tähenda markere Portugal:

ketta kogunud, ct liule.,tn,Utt ühiselt büsti
suurepärane \x lõbus faato. Oige nnrmc-
tcsiue tärarjeiaie ,al!to»d: aigadcs poisijõmp-
fitatcjt, kelledel suured i,a saavad, mutsid
ja kasutad fe!,as on, uuliedes nad kiir
eruehirmutused välja naervad, ,a törpe-
teo mvnc Kauema neiu ,a meesterahvaga.
Kirjule tarakjciatc jastkonnalc vastab ka
sama tiijii sõidurlistadr kokkusead. Kelle!
kelk raudtaidudega -- see on iseäranis õu-

joidunivtaga saab ka'liug õige pilk.

kiidega leppima, milledel külm tõik palga
puud jäässe o.: parmud.

Enauuagi, on aga simskadcga ja noore
mad poissid imcstawad kaugelt, kuidas nen
de wanrurad meunad niisuguste kitsaste
..asjadega" ometi nii pikka liugu wõiwad
reha, kuna nemad, noored, kohe nende pealt
luuke saamad paisatud.

Mõni tarwitab liulaskmiseks aga oma

Kõigil ou ühised hnwid, ühine rõõm ja
lust; nagu poleks ilmas peale liulaskmise
enam midagi olemas. Unustatakse kõik tü
lid, oma pisikesed mured ja elatakse silma-

Mida pikemad liud, mida enam kukku
misi pehmesse tuhkjaLse luude, seda enam
tuleb nooruswaüatnst noottesse liikmetröse,
seda enam tõuseb meeleolu.

Ei ivõeta situ anvesse warba walu ega
kätte kiüiiretust, ci wrrist nina ega katke
nud püksi säärt, need kõik on tühjad asjad
wõrreldeö sellega, mis päewaksrral.

Ho-.hoo! — sealt tulewad suuremad poi
sid reega, et sellega wastla liule krooni
pähe panna. Näe kuidas naabri Jüri weab,

„M!s 'teie sitad oma wäikeste kelkude ja
sakstega siin jandate, waat, kui mest ise

jõud kurgi palju tcnve Europa hiigla-
jõudude kõrwal, >nis praeguse sösaSnne
wcickaussi on heidetud, kuna jälle Uhis-
riikide kohta Saksamaal wüga hästi
teatakse, ct sealtpoolt enam ähwarda-
rvaid sõnu, kui nendele särgneivaid tou
sid on oodata. Et aga sakslased nü-
samuti uute lsttNste peale jahti pcawad
kui nende wastascd, seda tõendab Saksa
sõdraline kihutustöö Rootsis ja Kreeka
maal kõige paremine. Zkendc i.iaade
poolt wõib «aksainaa oma sõjalisele
regcwusele enam realsel kasil loota, kui
Pvrtngali poolt tõelikku hädaohtu. Sel
lest see palawikuline ngitatsion, rnida
Saksainaa agendid Kreekala Rootsnnaal
tccrvad, agitatsivn, mis abinõnsid ci waii
ega raha ci loe, ct aga nende maade
awalikku arrvamist vina poole wöita.
See tõendab wäga selgesti, ct -saksa
maa! sugugi nii kindel oma cttcwölte
kordamineku peale ci olda, kui seda
ivast Saksa diplomatia hoolimata jul
gusest mõne riigi wastn rvõiks järeldada.

isiigstvolillogu;.

Ka salmilauljate seisukord- vaja kindlaks
teha,—tuleb tingimised tuua, er nad dia
koni seisusse wõiks tõstetud saada. Tule-.
wascd uuendused pcawad elulised olema
muidu pole neil mingisugust tag-iärge.

Skodclcw leiab, et wolikvgu! täielme
õigus on kiriku krisimustega tegenmt tcbi
Tänawn uöutaffc näituseks nu-HT,i
heaks 54 miijoni ja seda raba wab '7u
miljoniline rahwas matsina, kelle hulgast
koguni kolmandik õiget usk» po-e. Rug!,,
mis kirikule head keeb, ou õigus ka kiri
kult wastlltulclikkust nõuda. Kiud malj-st.
küsimuste käsitamine wLimumeesic tas-
muutub orjakõtegemise abuiõuts.
kiriku politika on jinodi polrtita. Lellest
seisukohast wäija minucs wõime mew
arnetliku kiriku seisukoht- Armeina, Eruil.,
ja mitmesuguste usulahkude w-stu aru
saada, keda taga kiusatakse. L-aonsti »!»>,-
sed on, nagu kõrgemalt pooli seleiakre
Wilhelmi lapsed. Lableri asun,st jäär.-.!!
seletust baptistide kobra laiendab L-ljbim
amcikond kõikide stttamide peale laial-
Sinodi üleniprokurer lubas cneiele :,nin
puista märkuse...

Juhataja kutsub könestjai selle ittc-
lust eest kenale.

Sinodi celarwe arutamine kestab edasi.
Paremad kõnemehed astusid cila üles, —
tänased ei toonud sellele üleüldisele pildile,
miS -ila Wene õigcuju kiriku kohta silmade
eite ilmus, midagi uut juurde. Wõiks wast
nimetada, ct omajagu hnwitiist sünnitasid
waiclused selle üle, kas on wolikogul õigus
kiriklikka küsimusi käsitada, ehk ei. lUemi-
netü rormklile milles see tendents kindlalt
trälja öeldud oli. sõdisid selleparast ka pa
rempoolses ja Wene rahwuolased ägedalt
wastu, kuid bloki sõrmel wõeu rõhnwa

seega et tema! täicrmc õigus on, letti tuh
must käsitada, ima Weue riiki.stsje elusse
puutuvad, ka kintiikka. Koosoleku lõpuosas
kuulati Kaukasia afctealitjcia telegramm ara,
nt ic. fee Baiu sundmuske tehta vealmna
oma esitajatele oli saatnud. Sinodi eelarwe
wõcl! lõpulikult wastu.

Enne lualicacga
astusid ainult kaks saadikut üles, prees-
: Alserow ja sotS.-dem. Lkobelciv.
Alferow kõnelev, cr kirik» kuumusi
!ev juure rtteivaatafegr puudnuda. Uuen-
si on kiriku elusse tarvis, keegi ci hakka
>a salgama. Tarwis toktuliitsuda kinkn-

praegusel sõja aial, waid

,b tiiifU!fu c!ii torraldada.

- Usk p
saama. Ligeusu kiriku siiemi
tutewad siis tema euest ajul

sialdemotraeid ja lucnunetn s.

tintut ;a tuiigmd inin» kuju.

haawab ujuninnet?

oma ..isesõltia masina" hüüdma paneme,
sus pole nalja" — seletab keegi ree teo*

Poisid seavad v« sõidu malmis, lobi-
wsd ise peale sa wõtawad ka teisi niipalju
kui madub. Paar ka.igemat poissi wcta-
wad ..masma' juhtimise oma peale, et
«ijesüitja" rööbastest walja ei jookseks ega
mõne puu woi põõsaga tuff: ci põrtaks.

Wäikc Leeni seob oma kelgu ree taha,
ct ka nHwüsi suurepärasest sõidüst osa

„Soo... nüüd on walmis, hoidke aga
hästi iSwasti kiuni, et te raipcd maha ci
kuku ega sääre luid ei murra," kamandab
keegi — ja siis lendab regi mäest alla,
ikka soo poole.

Sõidu ajal on kõikide meeled sedavõrd
pinewil, cl rääkimiseks kellelgi aega ei
jätku. Alles siis kui ju regi all joo peal
kaskede wahele peatama jääd — peased
endine walla-n wadin iabii.

„Läheb fui juudas, jookseb kui pöörane"
— kostawad Istälcd läbisegi. Ja siis tõu
gatakse ühiselt regi mäele, et jälle uuesti
alla lasta ja üürikest lõbu kunda.

Nii jännatakse õhtuni, kuni õhtune pi
medus ja wäsimuS fnnniwad liuväljalt

Kodus soojas toas ootab ema oma lapsi
«riie supi ja keedetud st- jalgadega. Ja
kui siis Däikefed põngerjad viima» suure
käraga, üleni marjalt ja lumiselt tuppa
tungivad, wõtab ta need heaiahtlise tõre
lemisega waStu: „k»ö tst ometigi nii kaua
olite? külmetate endid ära ja jääte hai
geks..." Aga kellelgi post nüüd sega ema
tSrestmist kuulata, kõik jutustavad oma
päewajuhtumisi; kui palju keegi maha kuk
kunud, kust kukkudes haiget sai, kui pikad
stud reega saanud jne. ja jälle on laste
palgedel ühine rõõmu sära. Mõne! ou

ifVrTal1 iTun^' }Y

Urni nHViV.” t

hulumije mu;; vanaema imeiooinlije won

ja waUatiijest vallatuna, hakkav tv.cvcit

lantma. wokkr itfa nb!e jooda -dap

„Liugu ja lingu...
Linad liugu lac-tiialst,
takud taga lõutajalle,
hebemed eest vedajalle" jne.

välkesed"'ikka vaiksemaks ja vaikse.-Lls

jääma, kuni nad väsimusest sängi ui:
alla poevad, kus neid une jumal cm.:
kaissu võtab — siis clataffe unes veel
korra päcwasiiudmnsi läbi...

Ainult vanaema istub vccl üksi mokki
tallates üleval... wokki tailareS, magawav
laste uniseid hüüdeid kuulatades ja mõl-

^ tcid mõlgutadeS ammugi läinud argist, oma
lapsepölivisest noorusest...
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jielja aasta eest ilma «vastutuseta
parast walitsusele ette pani. Ma
nesrle paar wäljawõtet sellest aru.
;ü tuua. .Golos Moskwö" kirju-
aja! Grigori Raspminl kohta, selle
salasepitseja «vastu, kes häbematalt
ja kebasid -vägistab ja ennast ki>
pühaduste taha ara warjab: „Kui
i,ai? puha sinod, kelle teadmisel selle

poolt see häbemata tragikomödia
:üe, maikida >a oma karja huntide
i>ora jätta? MikSpärast waikiivad

....--mine a»tr sisse siis, kui ajalehed
,'ellk'' ' kõneleda ei tohtinud, kui
lai *.s «.'rjaii, A. Gutsbkow pildus siit
fSneicciu: ielkorral tuld, ta rääkis: ,Ras^

> pole kõik korras.
v,.^.rci'« ahwardav mne rahwa pühadusi.

tu-' on n ed pühaduse, altari, trooni
'aitsciat't Piiksvarast waikiwad kiriku üle-
„»M' k tn legcun,eta riigiwalitsuS?"

Pimclaliid aruparrunue mõeti ühel häa.
•d aaetu. Bla fahtte.s maga, kas ta prae-

'tcdke proowi'1. Tulid ju varemalt poolt
kuuldamale. mis tõendasid, et RaS-

,<mmi sarnane nähius seadnslme on ja
\m.) nuie! on pinksioncntud. (Koer.) Kulii-
iiCc n.-mcõ maskvtusera mõjnndid veawad

»!<- ei kõnelda nendest küsimns-
-k'> cram kur tabrsatest riigiasjadrst;
>eUcrrra.i!cd nähtused c\\ pisukesed irttim-
?,-? firee. millega kellegti tegemist ei peaks
ncma. iPlakn-tamme pahemal pool).

Kcll ! kuulutatfe waüeocg.

Piooc-t.r ^ilonenko kõne.
.^un. !lu>ega kuularasie preester gilonenko
. a Hstme^s kal;es duumas olid

pr-ctti-o. kes usaldasid «valitsuse rvaSlu
ii stga ülc-r attnda, kuid et nad

- elle cc|t parast palju tamiatama pidid, ci
aialtanud largmmtcs «volikogudes sinodi

. tn Äim!j»ekoauWnt« fcllcp. Fiio°
ic«fc kõne, krs sinodi ja kirikliku üle-
uu,e kõige kibedama arwurtamise alla
-võttis, ycaraiuS mee- sellepärast, et istme-

Mitagi "«l"t-"r«ele* juurde ei lisanud,

uus ^teised «aadiknd sinodi armustanusel

sihtide läbjwii-iuuks

kop Warnawa tegewufe juures peatab ja
peale muu tõendab, et wolikogul seaduse
järele täieline õigus on kiriku asju kõue
alla wötta ja siin oma arvamisi maksma
panna. Enese «väiteid põhjendab ta põh-
jusseadusr paragrafide ja kirikuisade poolt
«väljaantud määruste ning reglamentrde
peale, mida ta õige ohtralt tsiterib.

Gvdnemi kõne järele pidi arupärimine
ringkirja kohta tulema, mis juutide taga
kiusamise asjus siseministri poolt wälja
anti, kuid volikogu otsustas eitase aru
pärimise kohia Kuukafia asewaliiseja ase
miku seletust ära kuulatada ja arupärimist
juutide kohta edasi inkata, mis ka sündis,
selle järele wõeti terme eelarwe üheS
bloki ülemineku formeiiga wasru. Nlemi.
ncku formeli juur-S tõusrMad waielusrd
bloki esitajate ja parempoolsele -vahel;
witmased t-hawad sonnelisse parandusi
tuua, mis -volikogu -võimu kiriklisteS kü
simustes tahtsusetaks wälja laseks paista,
kuid see ei lähe neil korda.

Järgmine koosolek vu eömaspäewal.
Ärritamise alla tuleb loodetawasti sisemi-
uisteriumi eelarwe.

Kuluarides.
Ka täna «valitseb siin elamus, paiguti

suurem, kui koosoleku saalis. Kukuariöe
arwamised on muutlikud: hommikul mää-
rasid nad peaministri Stürmrri uueks fise-
ministrikö, kes muidugi ka kabineii juhata
jaks edasi jääb; õhtu poole tulid hääled
kuuidamalr, feS StischinSttst, kui täiemasest
tähtsast riigimehest juttu tegid.
Uhe asja juurde jäid aga kuiuarid kind.
laks: Hmostow lahkub, ja mitte ainult mi-
nistri Pingilt, waid ka -volikogust. Ta saa-
mai nimetuse riiginõukogusse, kuid nnttl
tegewaks liikmeks, waid ainult wormilise.
Ligu, kuidas on, aga sellel jutul näib põhi
all olewat, sest kui ajakirjanikud Katarina

kohta, c! see ainult pnhavae-
waks selgitatud saab, - - rcma tulnul
praegu duumasse, kui saadik; i»« olla te
ma! õigus häatetamüeu osa 'võtta, kuna
riiginõukogus icma oma kolicgade, teiste
ministrite peale kade olnud, kes fissetliletu-
maksu seaduse eelnõu arutamisel kaasa hää
letanud, kuna temal see -võimalus puu-

Äiatirian-kuk pamc ministrile mume-
i sugused tnjunusev ette. kuid kõige peale
wasras ta naija ioon!!. Näituseks teatama

i fjfeiiiiHiekrmim ruigkiria kohta, rats -uu
ride -vaoni cli plutud, tahendas

Lut. kirikuseaduse eelnõu wolikogust tagasi
«võtta, et seda praeguste olude järeie
otstarbekohasemalt .ümber teotada ja pa
randusi sisse wiia, rniS meie rahwa laie-
mate hulkade soowideke waStama peaks.
Weel hiljuti käis selle eelnõu pärast mi*
iiisreriumi ametnik Mamontow Tallinnas
ja Tartus, cl ühe -a teise küsimuse kohta
koha pealt kindlamaid teateid ja materjali
koguda. Eelnõu ise olla ministerumis

tfa malmis wolikogu-Sfr fisseanr-

allikaft kuulnud oleme, on Balti mõisnikud
kõik abinõud iarwitusele wõtnud, et tä
hendatud projekti miuisterinmis Finni;
hoida; muu seas aita Liiwimaa mõisnik,
kude peamees parun P i l a r v o n P i l-
chau peaministri nime peale Zeietusekirst
saatnud, kus nõutakse, et k i r i k » s e a -

KaS ei oleks ivast hüvitamaks õppuseks
ülrtval toodud lugu neile, kes wiimasel ajal
htindsõna lendu lasksid, ci adei meie räh
maga käsikäes soomib käia ja malmis on
eluliste uuenduste maksmapanemiseks oma
kaastööd pakkuma. Eesli kubermangu oma-
walitsuse eelnõu soowiiamad nad, sest see
jätab jämeda otsa omawalicsuseS nende
kätte, kuna uuS kirikufeadus, mis juba
mähe taiemair ainseie on seatud ja nõimu
nende käest ära ähwardav wõtia, neid sun
nib mann õpitus abinõusid tema surma,
iniseks tarmitusele -võima. Kas ei pane fee
asi jällegi natukene mõllema?

tugali fõjawäelised jõud seifawad kooi te:
gemast sõjamäest, tagamaramäest ja maa-
kaitfcwäeft. Üleüldine wäeteeuistus pandi
Portugalis alles 2. märtsil 1911. aaStai
sisse. ‘

Selle seaduse järele kutsutakse iga mecs-
iahwas 2t aasta manatuses mäeteenisru.

sesse. Sõiawägi on oma laadi xoolev
miilrtsawae sarnane, sest ,'õiawägr kutsu-

~i" iga aasral ainult teatud kuute! tee.

aastas, fu»rt»krmäg« V kuud, ratramagi
7 kuud ja rnsheneritr mäed 6 k-md.

Et uleulduie waetcenistus alles S aao-re
cft maksma pandi, kus tuletad -j

jõiawagi meel suuremal maaral
mäge meelde, kui iec selles mc.neenislu
seaduses ette nähtud. Ehk küll Porlug

6tJ0 tuhande meht möib waija saai
oie selle mäe sõjaline rubl-dn, tui

kõrge, sest * » mäge -cisab mahe mS, »m
sugugi Spetaiud meestelt koos.

Sellest hoolimata, et Por:»«gal,l wä
ajalised asumaad on, ei ole la sioki c
:alc mee! finrt sõjalaemac-t:kku icct

sau miisi piidiakie tuli kliimata; preestrid,

st --.ui peerakre, mi,takse ilma nende
eomna cei-cie kohale lWoSiokow) jne.

avt-ikvai, kes tnq«C' rahma soowisid tar
nu .! uirametunutstust ilmutab, kiriku

e-tivad liiiunnveildused keskel ja pahemal

Lona -aamad selle järele Lhil i n l,

ne-e üleüldised maie-uied eelarwe üle ära

Aruirndjl» Potulorv wotab lavi-
raafnruet' kokku ja leiab, et kõik ühe-

c.iio iahelepancmm on -ühtinud,

t-a mi, kirikukogu lahemai osal kokku

nle„lr,,ctd watvlusi.

: SS!/

wi..a, .,.;u u.stie alr. Tulewanr kiriku
teab üriku asja ise arutama, woUko-

m ‘‘iiaa lelleks kirikukogule määrusi
-ma. !iLwalir;ria on õigeusu krnk*
ll" ei-!-, ainukene seaduseandja, aga mitte

kolle hulgas palju teiseusulisi

V^odnew mõtab sõna eelarwe 21.
arutamisel, kns juures ta pikema

-öne veab, milles ta kauemat aega piis

Prtrogr. teiegrastagenturi ameti-ikkude
Äiirlanti ja ÄIeksinSk, maotu amaltasid
aiahnamfub nbemeeleiist proteesi j.r näi*
iastd Lkobelemi kõne peale, mis neid mehi
maga halmait kul>est malgustas; minister
icletaö. et mioagi ei mõi ette mõtta, kui
faktid pimdmvad.

si»si!ii!i,r kolita. kas ta ise aruparimiste
peale w-c-mta loostib, tähendas minister
uaorai.idcs, et selle taimis veparte-uangu

€w.-C«*eriarH hirikufea-
aule eelnõu lastuleli.-

PraeguiiL molikegu arutas oma esimesel
ja teisal istumise aaStal Eesti- ja Liimi,
maa Luteriusu kirikuseakuse eelnõu, mille
uurcs -väga ägedad waieiused komisjonis

tekkisid, kus ühel pool meie Läänemere
maade adel, aga nende mastu talupoegade
esitajad seisid. Need pikad waieiused we-

itasid projekti läbimaatamise liig pikale.
Komisjon jõudis küll eelnõu läbi waadata,
kuid -volikogu pcatovsolckuni ta ei saanud

Et praeguse sõja ajal Baltimaa olud
Wene seltskonna iseäralist tähelepanemist
oma peale on tõmmanud, eraldi kiriku
olud, sest õige suur xrotseni Saksa soost
ririkuõpeiajaid on su-miiud olnud Balti-
maalt sõja kestmufe ajaks wälja minema,

2 Ka sisemimsienum on meie kiriku wäar-
olude peale oma tähelepanemist pööranud,
nõnda et ta tarwilikuks o,« leidnud Ew.-

AriljamaZ.
DiplomatUne lävikaimiac Znf

foinun jit '^ortit(\alta «vahel
lõpetatud.

Bcriuust teatatakse ametluuik, et Lal.
jamaa walttins oma Lissabon! saaoiiub
pnnts Neur-sile tohujeks osta tnruid Por

mis Sakfamaao fuiisniud Portugal! dtp'
lomatüst tavikäimiil lõpetama.

Edasi reakalatfe, er Portugali Benini
saadst Dr. Lidomo Pae« wu oma oass
kutte on saanud. Berliin maiilscmalet
ringkondades anoasatse siiski, cl Pcrkag^l
«vulit,u,e pooli enne Saksamaa seletuse
peale meel mastvs faadetaki>
n.õleina rugi mahe! sõda lõvuukutt wül,a
tnulmatakse.

Pcctnimna biplomatia rmgkonna!
aga ,»,t ma-orupidiscl armamifel: oodetakse
ri Portugali maliiiuS Saksamaa „molrme>
riiud teadaandmise" ili ia nnng.siiguse
wasliiseta laiab, nn cl sösakuulntaur

Saksa malitsuö selle pcak tähelepanek
et Sakfa-Psriugaü kauoalepingü särele,

mõib teise -
Edasi

peaminister Alsred Kesta saadikutekogus
teatas, nagu oleks Saksa lacwade korfis-
fenmtnc täitsa ft-dusttsel alusel sundinud,
sest suil» Saksa anrulaema „BuIowi"
peal olla katse awalikuks tulnud Saksa
larwu õhku lasta. Lõpuks iäl-rudab Saksa
walitsus, et peaministri Alfred Kosta tea-
raanne niipalju Inbamaia -oonil üteldud
ähmardusi sisalramid, -l Saksa walitsus
Saksa-Portlkgali kaubalepingu rikkumise
rahulikuks pealtmaatajaks ei wõiinid jääda,
waid paremaks aimab protestiks diploma-
iilist läbikäimist Portugaliga iöpetada.

Portugali wabariigi elanikkude attv on
praegu umbes 6 miisoni. Peale selle on
Portugali! meel Afrikas ja Asias kaunis
suured asumaad, Afrika asumaades on um
bes 6 miljoni elanikka, Asia asumaades
ligi miison. Niiwiisi elab Portugali wc
barügis üleüldse 13 miljoni inimest. Poi

laemaout seisab

pealinna teaieü.
Hariduse Scltfi 5. jaoskvnna

näiteseitskoud hra H. Molleri juhatuse! on
;nba mõnda aega Surermanni näidend:
..Jaanituli" haijütamisega ameiis olnud.
Näidend kaiuakle eite ...stomodia" saalis <•.
marlsil f. a, Tegelasce seas on la m.:c
tuntud udiueja pr. Tago-Podram.

1>.«7 - iv.m on i järgu mao
tmtiViDäciieic ycotic lotiuJuttu-
ludu Perrogradi komuee teateid laanud >a
;cl pulmi otsuseks teinud palwega kindr.A-
,taav« peaivalüfiife voole pooroa, ei need
recniiad, tcda pracguiel aial tingiinaia

tõõkoLadc
need ioolofad rikgiiattfels lootamaieks e!ie-

.Tran>,vaili>lt»rni«o k-arratbnmr

PcN-vstridi so-a,vaci >n,,kv»l!

?seWs«nülke<l.
Ülcrvcucmaalisel põllutöö kon

gressil moeii w ü r jr S t f h t r b a t o m i
ettepanek, ivaöui,-valitsuse tähelepanemist selle
peale juhtida, ei rntulme kariloomade fisfe-
wedu Mongoliast ja Hiinamaalt möga tar-
milik on. Rähmale tuleks ette panna, rk ta
sume! loomi paremini soodaks, ja ka üle
muse ces oleks «armis selleks sammusid as-
tuda, et mõned kariloomade rekmi-
ferimife all mabasrataks.

Würst D. Schahowskvi pani rtle
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kariloomade edafitoomist paremates tingi-
mistcs toimetata ja loomade ülesostmist
tarvilist! wiisil korraldada. Ka sSjapkgenr-
jaie päralt olevate loomade peale tuleb tähel-
panemist pöörda, s.st r>cio on juba 1 mil
joni ümber toidupuudust läbi hulla saanud,
ja väerinna juures olevatest maakohtadest
pole sugugi leige loomi õigel ajal ära
tuua. Seda köit on võimalik ainult siis
korda saata, kui kiudel ühendus ssmsi-voU-du
kandu olemas on ja ka järjekindel tegevust
plaan kokkir on seatud.

W. Tshaikovski tahendas, et
matatzwatns põllutöö tõstmisega ja i
isetegevuse kasvamisega paraned.

M ii rst A. Ärapolkin keidiS, et maga
taiwllik oleks tervele rahvale öelda:
..Sööge vähem liha!".

S. B o r o d a j e w 8 k - peata» Saksamaa
majanduSliste ja tööstiisliske püüete juures,
mis Wenemaa vastu sihitud. Kõneleja
ütles, et Saksamaa kõigest hingest selle
poole piinad, ei Wenemaa vabrikutööstust
viimase võimaluseni alla kiskuda ja Wc-
ucmaad ennast sundida oma saadusi toorelt
ära müüma. Sellega ühenduses on Saksa
maa enesele Kcjk-lLuropa tolliiihendusc asu
tamise ülesandeks teinud, miö Austriat,
Ungarit, Bulgariat, Rameniat, Türgimaad,
Lreckamaad, ssgiplust, Afrikat ja Indiat
meie liitlaste kasude vastaselt ühendama
peab. Knna Saksamaa omad piirid Löene
põllumajandusele hoopis kinni paneb, laseb
ta oma vabrikutööstuse saadused vabalt

kõigepealt Saksamaa enesega iseseisvalt
jalale seada. Wenemaa! tuleb nüüd kar
Saksamaa ja enda vahel kunstlik sein ehi
tada ehk temaga kiridloksmääraiub läbikäi
misesse jääda. Wiimac-ke aastate sees laks
üks kolmandik tc-west Wene kaupade väl
javeost Saksamaale, jäieidamisi on seina
ehitamine meie ja tema vahele kaunis
raste. Kui Saksamaad enesest lahus hoida,
siis on soovitav, ci meie kaaslepinglastd,
kõigepealt Ingli»- ja Pianistis.,iaa. midagi
ohvriks tooks, et meie saaduste väljaveo
tee nende juurde lahtisem oleks. Juglis-
ja Prantsusmaa vabrikutööstuse saadused
võivad vaevalt Saksa omade aset täila.
sest et nad kallimad on ja meie nõuetele
vähem vastavad. Inglise tarisi füstemift
ei ole näha, et liitlased meie huvisid tar
vilisel määral tähele paneks, kuna raha
line Prantsusmaa ka siis sarnaseid ci il
muta, kui meie laenusid teeme. Saksamaa
majaudusline piiramine on ainult fui! või
malik, kui siin suuri ohvrid tuuakse, mis
mitte ainult Wenemaa kanda ei mle. Kui
ka ohvrid ci peaks aitama, siis tuleb tin
gimisi otsida, mille iuircž edaspidine le
pingute tegemine Wenemaa ja Saksa
maa vahel võimalik oleks. Kui Saksamaaga
tehtud leping mitte Wenemaa huvide ko
hane pole, siis parsm ä''gu teda sugugi
olgu. Igasugused ecsõigusd ja kergenduses,
miö Saksamaa kaubanduse asjus mõnele
teisele riigile annab, peavad vastuwaitle-

ka Wenemaa kohta maksvad olema.
Z ollitaris olgu niisugune, et ta mitte ai-

Wcne põllutööd ja karjakasvatust ei
ako, vaid ta vabrikutööstust,
rof. M. Tugan. B a r a n o w »k i

tähendas, et mis kaupade wäljaveosst puu
tub, siis Saksamaa täielikust aralahutamist
juttu ci või olla, sest Ingli-maarc on
Saksamaa ainult võistleja, ku:d >nek'e on
ta kõigepealt turg. Et me:c kurss mitte ci
langeks, on mett suurendatud valiavedu
hädasti vaja, kiud peale põllumaiandust

idagi välja vedada. Salmmaa lahuta
mine Wenkmaast on rügama hea. kui
Wene põlluinaianduse Mvuamuu.

Lõpuks runnir-tas kongnss tarvilikuks,
Wenemaa põttiimajandnsl«;c palan ruurde
koiuisjoni asukada, kes kauoantuslrste lepin
gute tegemisega ühenduses olevaid kusimusi

^ MeiaLide mm-etsearine Londo-
ttist. Riigikaitse nõukogu on tarviliku
leidurid olevat, et scttskondlisrd organisat-
sionid oma esitajate kaudu valitsust komi-
teest osa võtaks, kellel ülesandeks cu Lon
donist metallisid osta.

Algkoolide ekromikefk. Haridnst-
minister on õpcriugkonua kuratcrile ette
pannud, et algkoolide eksamid kohalikka
tingimisi silmas pidades võimalikult vare
mini ära peetaks. Selle läbi saaksid õpila
sed võimalust põllutöödest kohe osa wõin.a

UhepÄcwnttne korjandus öpe-
nfutu#'c* 33 aprillil. Haridustminic-
tcr on Pcdolskr ksbermangu rahvakooilöe
direktori poolt ettepandud kavatsuse nhe-
päcwalist korjanduse asjus heaks kütnud.
Koijanduö pankaksc kõikides Lprasutustes
23. aprillil, Georgi pühal toime. Sissetu
lekust asutatakse kapital sõjameeste vaeste
laste haritust rest hoolitstmistks.

Operingkonna lnratorirc fon
grefs küünlaks- 10. mansil kokku. K-''
gressii tuleb bu t rusumist amanuie -

seas ka õpetuseandmist !ooude>o-e
evatueruud gumnasinuudei».

rähisam on mõiienalnius opermgion
kurale-itega numsrenumi uue ka vai-
pudul, pädagogidc nõukogule rohkem ic-
wustvabadust anda.

Piiritttse saan,ike kerge,,r>nn- :
tõostnsllscks otstarbeks cu h.:
tule imniMcviitniit' heakskmnnn uvnur,

Linna nimede tüiuttimnc
gradi õpet. aihiv!kom>s;on pidas 25.
n;avii oma aastakoosolekut, lus st-gn-.
mõne;-: Perre,gradi tubcvnana-i Uuu?:.

fammufic n.
Schlüsielburi venekeelseks nimeks on S -

klaijairr.

„A«dke vaesele liiimestie, kes

Läkj. Kirjast. Ofaüh. .Sht-setn'.
Äasiuiav loiureraja K. Pref».

..Pealinna leätsis" üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudteejaamades: Narwas
Rakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja VV algas.

ifSr.taiiii
frippir s Siil

DR. 1. KRUIMk.
etnliir. tripperi jn kõrwall
Pühapäev.! Wasmm.igap.k Stfmu
3-6 p. l.|f.6p.I.-H E.jfötttföi

fiftfi WoSnesenSki pr.Ä8 n,«Avo Könelr. 633-28, 314

Br. DrfiRberg, 3^.‘“S™re'

Gisttife <>001111 spets. ^orSttmiae.

llmomi imlmi ni^*~
CÄÄOBftR 42, yr. C4cne8,Tea,403-?9.
Nõu 50 k. õasteke waStuw. eriorst.pooll

8, löig.l!—2,4—7;körw.,
' • " ' -7;^ silm. halg..

r suguh./ trtp.
>—s y. 10 oh. “ ‘sislcprüs soon. ilma

Hamba haig.. kunsti, hamb
knni v S. Siõngep. WSttke

Waettele küttesaabav

Br. Krail

lektris. Watziuw.

natck köttejäawad.

i Vepv^PnschNnrk.

569—71. kkehwe-

HambaRrst
fl». J-eis-n. 04-a«epcKa*, 9, u 1
StSsek. hoos. Kunst. hamb. ftsai.ja ilm

„ssealinna Teataja^'

Hra K. Ssm

E. Lteinberg, tubakakaupi. — Soo
O. Steinberg pagari äri — Wilb. .

Sl. Luige raamatukaupl. — W. S..
Hrs Sl. Juhkamfou — W. 2., 7 lii:
Hra r. Riomar — Ohvitseri nn!.. u>
„Livo»Ia" piimaäris — SabalkauSki
„Prodnkti" piimaäris — SpaSski pe
R. Siimanni piimaäris — W. S..

Mriklilus teated.

pühapäeval, 28. vebruaril 19l6.

inna liikmeid ««nuiana!* õpetaja Wall.
Eesit feelt õhtu-jumalateenirms. Iuttuü p

Kesknädala!, 2. märtsil 1916.
Paiwepäewal:

Kunsthambad
tBaWs». k 10—9 oht. 0*KuepcKaa,
1, kb. 7. Kö-eV. 183-38.«. «.Loom.

Schofferite kursused

nutomobili roodu

Soowitam. kohtadele.urina, bc floporo h noCpoooB-fecr-
bo. HescKifi, Sö, kb. 26. 7—10 b.

siohaoMmile kontor
tanoilab ja soovitab kõiksugu nars-
teeutjaid. Avatud kella 10—4 päeval.
EKa-repHHtmcKia Kas., a. H 72,

Osaw ämmaemand
«mrab kahkeste adi ja nSu igal ajal.
lhopkosnas 4-a, s, yr. Kpos-
BepcKa.ro i^t-, ^tl. pool.

JuurdelStksse- Ja »mb-
lnfe=farfa{eö.

ms. Saar.. 3 kiis., nr. 10, kõrt. l.
Tel. 4S2-'7. Kõige uuema Parist rne-
todi järele õpetatakse lühikese aja sees
amet kätte. Teenistuses olejad wöiwad

Tallinna kiuna aptcgiS leiavad kohta

aptekri

attililed.
Töö on kahe vahetusega. Aapeeei:
Pene;n>CKas ;I opoacKaa anTena.

Lpetaja Walk! pltztkonaasi
:1 tüi.; Augaü Braner. floni

Stegsrics Kaeramaa, Bernhardi p.: Zoharmes iUngo, Jaagu p
Õpetaja Etokholmi pihtkonnast:
ivielila Saueauk, Hrndriku >.; Boris k

Eniü Leopold Sieiuberg, Jaani p. ja Ida Kleit
Lpekaja StokholmI pihtkonnast:
Johan LtLniann, Dladise p. ja Emma Mölder.

Õpetaja Wall, pihtkonnast:
Aleksander Möisilik, Jüri p.

Joh.'u^p^ja°Marth^ Marte
i p. ja Alide HInuu, Johani
Õpetaja StokholmI pihtkonne

Henrik Midlng. OdrI p. ja Ida «Ude ... 
Thomson, Mardi p. sa Elsriede Metsis. Hindriku t.; Sander Thomson, Ju-
hani p. ja Ida Marie Kurs. Jaani t.; Friedrich Advlph Truwc, Mardi o
^ Jutte Msadrth Wrnielmans.^ Htsdriku !.. ~ ~ -

ja Julie Luise Pahk,!. Su:,i,a,n nii.
ja Olga Sool, Adami tötor; üiustaw
Kangur, GuStawt tüt; Karl Tamm,

e Pääsuke, Tõnist t; Woldemar

j Annette Luise Reto. Karli r.

. Kõiw. Hermani p
Andrese lesk 89 a. w. Advls Issi. Jüri

' e kunst! Hansu iür. 27 a. 5 t. 8 p. Põre
>. August Theodor Iüärmana, Jakovi p

. August Upmanu. Madru

SüSbcrg, (
Õpetaja Stokholmi pWkosnast -

iophie Selm 85 a. w.; Johan Nurk, Hiudriku p.
" siiudlnv) poeg.^ Marie Maslowrky, Tawell -Ado Mtglal suru..

Tvmtngas, Töntse

Õpetaja^ J. W

:> Bor,ö il kube Aug. -

Liigowo Skikolsi kiriku»
Pühapäewal, 6. märtsil 1916.

- !.: Jumolateenistut.
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